ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

Зарегистрировано в ГУ Минюста России по Санкт-Петербургу
Дата государственной регистрации: 26 июня 2025 г.
Государственный регистрационный номер RU781210002025001

РЕШЕНИЕ

03 июня 2025 года				   № 6-1

«О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово»

В связи с приведением Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Комарово, принятый Решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово № 8-1 от 25.09.2017 года (далее – Устав):
1)  Абзац четвертый подпункта 47-3 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
2) Пункт 3 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных  полномочий Санкт-Петербурга в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»
3) Пункт 5 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_988]«5. Муниципальный совет муниципального образования обязан назначить местный референдум в течение 30 дней со дня поступления в Муниципальный совет муниципального образования документов, на основании которых назначается местный референдум.
В случае, если местный референдум не назначен Муниципальным советом муниципального образования в установленные сроки, референдум в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы муниципального образования, органов государственной власти Санкт-Петербурга, избирательной комиссии Санкт-Петербурга или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Санкт-Петербурга или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;
[bookmark: sub_1000][bookmark: sub_1063][bookmark: sub_1307][bookmark: sub_1136]4) Пункт 4 статьи 25 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретение депутатом муниципального образования статуса иностранного агента.»;
5) Пункт 6 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Решение о самороспуске Муниципального совета муниципального образования не позднее трех дней со дня принятия должно быть доведено до сведения избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.»
6) Пункт 1 статьи 30 Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретение главой муниципального образования статуса иностранного агента.»;
[bookmark: sub_50][bookmark: sub_1314]7)  Пункт 4 статьи 44 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
 «Депутат, глава муниципального образования, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом  от  20 марта 2025 №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
[bookmark: sub_1348]8)   Статью 54 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Санкт-Петербурга, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
9)  Пункт 2 статьи 64 Устава дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления;
 7)  приобретение статуса иностранного агента.»;

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.

1. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

Глава муниципального образования         				      А.С. Журавская
image1.jpeg